
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

01 вересня 2022 року                        м. Біляївка                                            № 227 

 

Про визначення місця проживання малолітнього Фирсенка Володимира 

Дмитровича за місцем проживання матері 

 

Керуючись  п п. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст. ст. 19, 161, Сімейного Кодексу 

України, ст. 29 Цивільного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про 

охорону дитинства», п. 72 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву 

та додані документи громадянки Фирсенко Катерини Олегівни, _______________ 

року народження, щодо визначення місця проживання малолітнього Фирсенка 

Володимира Дмитровича, _______________ року народження, висновок Служби у 

справах дітей Біляївської міської ради про визначення місця проживання 

дитини, а також враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини 

Біляївської міської ради від 19 серпня 2022 року № 6, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради  

  

ВИРІШИВ:  
  

1. Визначити місце проживання малолітнього Фирсенка Володимира 

Дмитровича, _______________ року народження, за місцем проживання матері 

Фирсенко Катерини Олегівни. 

2. Рекомендувати громадянці Фирсенко Катерині Олегівні, 

_______________ року народження, не чинити батькові дитини, Фирсенку 

Дмитру Владиславовичу, перешкод у вихованні та спілкуванні із малолітнім 

Фирсенком Володимиром Дмитровичем, _______________ року народження. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 
 

Секретар Біляївської міської ради                                    Людмила БОРИСЕНКО 



 

 

         

  
         

 

 

    
 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 

БІЛЯЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
проспект Незалежності, 9,  м.Біляївка,  Одеський район, Одеська область, 67602, 

тел. (04852) 21881,   e-mail: biljaivka.ssd@ukr.net,  код ЄДРПОУ 44222645 
 

26.08.2022 № 254/01-12                               На № ____________ від __________  

                                                                                                                                                                                   

 

Висновок  

про визначення місця проживання малолітнього  

Фирсенка Володимира Дмитровича, _______________ року народження. 

 

25 квітня 2015 року Біляївським РАЦС Одеської області був 

зареєстрований шлюб між Фирсенком Дмитром Владиславовичем та Фирсенко 

Катериною Олегівною. Від шлюбу у них народився син Фирсенко Володимир 

Дмитрович, _______________ року народження.  

Однак сімейне життя не склалося і рішенням Біляївського районного суду 

Одеської області від 25 жовтня 2018 року, справа № 496/3510/18, шлюб між 

батьками дитини,  розірвано. 

Мати Фирсенко Катерина Олегівна, _______________ року народження, 

зареєстрована та проживає разом із сином за адресою: Одеська область, 

Одеський район, м. Біляївка, вул. _______________. Згідно ату обстеження 

житлово-побутових умов проживання для дитини створені умови на належному 

рівні. Відповідно до довідки  відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Яськівської сільської ради, Катерина Олегівна працює на посаді головного 

бухгалтера централізованої бухгалтерії.  

Згідно довідки Біляївського ліцею №1 управління освіти Біляївської 

міської ради Одеського району Одеської області, Фирсенко Володимир 

Дмитрович, відвідує навчальний заклад з першого класу. Відповідно 

характеристики вищезазначеного ліцею, Володимир закінчив перший клас як 

один з найкращих читаючих учнів. Має достатні навички з письма, володіє 

гарною пам’яттю. Вова поважає своїх дідуся і бабусю, обожнює матір, яка в 

свою чергу піклується за нього, батько участі у вихованні хлопчика зовсім не 

приймає.   

Відповідно до листа Біляївського відділу ГУДМС в Одеській області від 

12 серпня 2022 р. №5127-353/5127.1-22 гр. Фирсенко Дмитро Владиславович,         

_______________ року народження, даними ВОМІРМП УПГПРУ ГУДМС 



України в Одеській області значиться знятим з реєстрації 20 вересня 2019 року 

за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. _______________. 

Згідно до листа-відповіді служби у справах дітей Татарбунарської міської 

ради від 03 серпня 2022 р. за № 154, інформація щодо дати, місця народження, 

зареєстроване місце проживання громадянина Фирсенка Дмитра 

Владиславовича, у реєстрі територіальної громади/Єдиному державному 

демографічному реєстрі – відсутня. 

Зі слів матері, вона взагалі не знає де знаходиться батько дитини,  але 

зазначила що він ухиляється від виконання своїх батьківських обов`язків щодо 

спілкування, утримання, надання дитині уваги та піклування, не піклується про 

фізичний та духовний розвиток, навчання та підготовки до самостійного життя.  

З часу розірвання шлюбу, Дмитро Владиславович, жодного разу не 

відвідав дитину та не поцікавився його здоров`ям та потребами. Жодних 

перепон у спілкуванні батька із сином мати та її родина ніколи не створювали.  

Проте, батько в свою чергу, не звертався ані до служби у справах дітей, 

ані до відділу поліції, ані до суду із заявами про перешкоджання спілкування з 

дитиною та встановлення часу та способів спілкування з дитиною. Це свідчить 

про відсутність його об`єктивного волевиявлення на активну участь у 

формуванні життя свого сина, виконання своїх батьківських обов`язків. Так, 

батько за власною ініціативою самоусунувся від виконання своїх батьківських 

обов`язків по відношенню до своєї малолітньої дитини, без поважних причин 

залишивши його без батьківської уваги та турботи. Також мати зазначила, що 

син взагалі не пам’ятає батька, так як останній раз бачив його багато років 

потому. 

 За час проживання дитини із матір’ю, випадків неналежного виконання 

по вихованню та догляду за дитиною не було виявлено. Мати не перешкоджала 

спілкуванню батька з дитиною, і готова зі свого боку сприяти щоб дитина через 

розлучення батьків не була позбавлена піклування батька. 

На даний час у матері виникають перешкоди щодо оформлення 

документів відносно сина за відсутністю батька, мати не може належним чином 

реалізувати права дитини.  

З документів, поданих Фирсенко Катериною Олегівною, не встановлено 

виняткових обставин, які унеможливлюють визначення місця проживання 

малолітнього Фирсенка Володимира Дмитровича, за місцем проживання 

матері. 

Взявши до уваги вищевказані факти з метою забезпечення реалізації прав, 

свобод та законних інтересів дитини, рекомендуємо органу опіки та піклування 

Біляївської міської ради визначити місце проживання малолітнього Фирсенка 

Володимира Дмитровича, _______________ року народження, за місцем 

проживання матері, Фирсенко Катерини Олегівни, _______________ року 

народження.  

 

Начальник Служби у справах дітей  

Біляївської місько ради                                                             Геннадій ГРОЗОВ 
 


